
Smlouva o výpůjčce majetku FI 
podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
Vypůjčitel: ……………………………..……… učo: ……….. bytem: ……………………………………………………… 

a Masarykova univerzita, Fakulta informatiky, Botanická 68a, 602 00 Brno, (dále jen 
„fakulta“) 

zastoupená doc. RNDr. Petrem Sojkou, vedoucím Laboratoře elektronických a multimediálních 
aplikací uzavírají následující smlouvu o výpůjčce inventáře fakulty. 
 
Vypůjčitel svým podpisem potvrzuje, že mu byly dne ………………… níže uvedenou pověřenou 
osobou zapůjčeny tyto předměty: 
 

Inventární číslo Název Pořizovací cena Výrobní číslo 

    

    

    

    

    

 
1. Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli 

k užívání pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by 
bránily jeho řádnému užívání. 

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat zapůjčené předměty řádně a v souladu s účelem, ke kterému 
obvykle slouží, je povinen chránit je před poškozením, ztrátou nebo zničením a nesmí je 
přenechat k užívání jinému. 

3. Vypůjčitel odpovídá za ztrátu zapůjčených předmětů a v případě jejich ztráty se zavazuje 
nahradit fakultě jejich hodnotu v plné výši, pokud neprokáže, že ke ztrátě došlo zcela nebo 
zčásti bez jeho zavinění (pro tento případ fakulta doporučuje sjednat pojištění 
odpovědnosti za škodu). 

4. Vypůjčitel se zavazuje bezodkladně oznámit ztrátu, poškození nebo jiné závady svěřených 
předmětů bezprostředně na e-mailovou adresu lemma-adm@fi.muni.cz. 

5. Vypůjčitel je povinen zapůjčené předměty vrátit v termínu uvedeném v registračním 
systému, respektive kdykoliv na výzvu fakulty. 

6. Ve výjimečném případě je vypůjčitel oprávněn předat předmět výpůjčky přímo dalšímu 
uživateli, ovšem pouze za předpokladu, že nový uživatel písemně potvrdí vypůjčiteli 
převzetí předmětu výpůjčky bez jakýchkoli nedostatků. Toto písemné potvrzení je 
vypůjčitel povinen předat následující pracovní den pověřené osobě zajišťující zapůjčování 
vybavení laboratoře. V případě, že vypůjčitel umožní užívání věci třetí osobou bez 

mailto:lemma-adm@fi.muni.cz


písemného potvrzení předmětu výpůjčky anebo tato osoba nebyla uživatelem laboratoře 
LEMMA, je povinen nahradit případnou vzniklou škodu. 

7. Nebude-li věc vrácena vypůjčitelem půjčiteli řádně a včas, je vypůjčitel povinen uhradit 
půjčiteli smluvní pokutu ve výši 0,01% z pořizovací ceny za každou nevrácenou věc a za 
každý, i započatý den prodlení s plněním této povinnosti. Uplatněním nároku na smluvní 
pokutu není dotčen nárok na náhradu škody. 

 
 
 
 
 ..........................................   ..............................................   .........................................  

vypůjčitel       pověřená osoba       vedoucí laboratoře 
 
 
 
Formulace pro případ předání vypůjčeného vybavení laboratoře dalšímu uživateli: 

Uživatel tímto potvrzuje převzetí předmětu výpůjčky, který je kompletní a bez jakéhokoli 
zjevného poškození, od vypůjčitele. Uživatel se podpisem tohoto ujednání stává vypůjčitelem 
a přebírá na sebe veškeré, zejména výše uvedené odpovědnost za předmět výpůjčky, včetně 
odpovědnosti za případnou škodu. 
 
V Brně dne ………………………………………. 
 
 
 
 
……………………………………………………………     …………………………………………………………… 

vypůjčitel              uživatel (budoucí vypůjčitel) 


